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igaz az a magya#
“Aki kevéssel be li 
kát nem érdemel!”

Eső József, Vernon B.C.
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Egy újabb magyar munkás- - át dolgozott Van Vei zen gyü- 
tragádiárói számolnak be érte-; mölcs-farmján és gazdája nagy

ra is becsülte, miután szorgal- 
heió körülmények súlya alatt masabb, megbízhatóbb munkás 
a bíróság nem ítélhet bajbaju- alig akadt a környéken a fiatal 
tett honfitársunk javára. Már magyarnál. Úgy látszik azon- 
kőzvetienüi muitheti számunk bán, hogy amikor bérkérdésre 
kiküldése után rossz hírek ér- került a dolog, nem lehettek 
keztek Vancouverből, amennyi- egy véleményen Legalább is 
ben a Veszetszky X. Ferenc ezi e fejlemények ezt látszanak iga

nyegében közölte a tragédia ki- Múlt hétfőn este hét óra táj- 
emelkedőbb mozzanatait. Rész bán történt, hogy egy hasonló 
letee tudósítást azonban csak nézeteltérés után Orosz János 
lapzártakor kaphattunk, me- faképnél hagyta a gazdát és 
lyek alapján a következőkben lepihent a háztól mintegy 100 
számolhatunk be a sajnálatos lábnyira épült deszkakunyhó

ban, amit angoloson “bunk- 
Orosz János 26 esztendőé ma' house"-nak (ejtsd bank-hauz, 

gyár farm-munkás, akinek j azaz háló-ház) neveznek. Kis 
nem egy érdekes írását közöl- időbe tellett és egyszerre titok- 
te a “Kanadai Magyar Újság", latosan nyílott az ajtó s azon 
az utóbbi hetekben nem vele- j nem más, mint maga a gazda 
mi jó viszonyba került gazdájá- lépett be. A szóváltásból kifo- 
val, a 40 esztendős holland szár I lyóiag amúgy is felizgatott O- 
mazásu Theodore Van Velzen- rósz honfitársunk ereiben szín
nel. Ven Veizen szorgalmas, te megfagyott a vér, amikor 
jó farmer volt ugyan, aki azon- Van Veizen kezében egy hatal

máé konyhakést pillantott meg
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Reprlrted írem Hm

•Óméul Pariamentary R sport*
Hr.

ef the end I M Úgyhogy a
e Iwft asmSer ef wertdag posple

■eme Uut 
le Se mese fér I. vétségéből beküldött távirat 14-esMe agree wlth the Frleie Hlnleter
that the ohject eught le he te previde 
■erk rathec thae wsrcly te §tve 
Chartty.

I em eelte wetl

re van

t deportálá- 
Mégis csak 

közmondás: 
em éri, só

ét cee- 
every walk a# Ufó.dttlens In 

Bel speaklng by aad Ürge, the vast
eseményről:

•r# mán wke are willlng te werfc, 
teke heve vierfceS le the pest, and 

W any
uimé Ilka

eMerty, 
are el- L előtte a•lene wíth tűit, tket H 

lewed le drtft a bont free* aiawth te villái etöt
kétty bscsmc 

lene tkey will eettie Sewn léte ae iy

British Coleai
ujabb szenzációi

városának 
van. Két

I ehould Uk# U eey s werd with
Ne ene kse bán mindeme jótuUjdeneágal
__ ^ mallatt

■
ái- ée rosszat eejtve izál-

lott áe ez volt e veszte. Orosz ugrott fekhelyéről 
János már huzamosabb időn (Felytatie a t-ik oldalén)

el i. Tkey heve Imit te
adept more er leee the llfe ef hebees. 
bet le peet yenre thay heve «en#

lőtt fel az elhagyatott McOill 
uccán a villamosra kedden es
te. Amikor jegyváltásra került 
volna a sor. egyikük a vezetőre 
fogta revolverét. A vezető élce 
lődésre gondolt és egy jóizü: 
nevetett a fiatal banditák sze
mébe. Erre eldördült a revol
ver és a vezető súlyos mellseb
bel terült el a kocsiban. Mire a 
rendőrök elősiettek, a két jó
madár kereket oldott. Másnap
ra azután rájuk találták és ek
kor kiderült, hogy egy fiatalko- 
ruakból álló egész rablóbanda 
garázdálkodott már hónapok 
óta Vancouverben.
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szerb-rumán ellentét háttere 
csak most kezd kibontakozni.
Tudvalevő ugyanis, hogy Má- Ez a hir végleg megcáfolni 
ria szerb királyné Jugoszlávia látszik azt a találgatást, mely 
kikiáltásának tízéves évforduló szerint Habsburg Ottó vette vol 
ján férjétől távol, Bukarestben na nőül az olasz királykisasz- 
tartózkodott, amit élénk meg- szonyt. Ennek a frigynek ár
jegyzésekkel kísértek az euró- tólag Mussolini diktátor nem 
pai lapok. lett vola valami nagy hive. Ha,

Legújabban érthető ijedtsé- pedig ez áll, akkor mindeneset- 
get keltett Belgrádban, hogy re érdekes lesz Mussolini állás- 
Manoilescu volt rumén mlnlez- foglalása Carol esetében, mi- 
ter, Carol király bizalmas em- után nem valószínű, hogy az 
be re azzal a szándékkal fogja olaszok elmulasztanának egyet
a közeljövőben felkeresni Vic- len alkalmat is, hogy a Balká- Saakatchewan Meadow Laké 
tor Emanuel olasz királyt, hegy non megerősítsék befolyásukat I városában elágazó-állomást, ki
második leányát, a 17 éves Má-1 ------ térőt. fütőházat akar építeni a

CPR vasút és ennek megfele
lően természetesen meglehető
sen fellendítené a kisforgalmú 
tanyaközség életét. Már meg 
is kezdték az előmunkálatokat, 
amikor váratlanul uj akadály 
állott az építkezések útjában.

riát adja a zajos múltú és má
ris őszbe vegyülő Carolhoz fe
leségül
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Ráfizettek a közellátásra Vernonbanmii-
Uene ef deliere le trylee te

te Neve their hemee ia mid- 
and te

te Ceeede te threw le their let
erith ue. Séma el 
tely heve eet

Bizonyára érdekelni fogja la
punk olvasóit, hogy miképen 
jártak pórul British Columbia 
Vernon városában azok, aktit 
kijátszottak a hatósági közellá
tási előírásokat. Nehogy má
sutt b hasonló kellemetlensé
geknek legyenek kitéve honfi
társaink, nevek említése nél
kül, csupán * tényekre hivat

tunk tehát gondolt egy meré
szet és nagyot s — elásta pén
zét a városi park egy odvas fá
ja alatt. Ez lett azonban a 
veszte, mert egy gazfickó meg
leste és az utolsó bankóig el
lopta mind a 800 dollárt.

A másik eset szintén egy ha
sonló munkás-tragédiáról szá
mol be. amennyiben a “meju- 
tlcket" elnyerése érdekében e- 
gyik ujkanadás kimentette a 
bankból mind a 200 dollárnyi 
vagyonát hogy azt a lajbizseb- 
től a vánkoshéjig rejtegesse. A 
szomorú vége persze az lett a 
dolognak, hogy a pénzt ellop
ták tőle, míg a lelketlen tettes 
ellen még csak feljelentést sem 
tehet mert akkor meg a köz
ellátást nyújtó hatóságokkal 
gyűlnék meg a baja.

A város közvetlen közelében 
ugyanis Matcha indiánfőnök és 
törzse telepedett meg és nem 
hajlandó eladni földjét 200 dol
láron alul. Eszerint elmúlt az 
az Idő, amikor a derék “ln- 
jung”-ok fegyverért, puska
porért csillogó csecsebecsékért 
no meg a "tüzes víz” néven Is
mert pálinkáért mindenüket o- 
daadták volna a sápadtarcu fe
hér embernek.
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A harmadik vernon! esetben cserekereskedő állomáson négy

eaer dollár értékű nemespré
met loptak el a napokban. Bár

vette a ellátást. Ml- MOnnal ha>x4t todltottal1 *
rájöttek a turpisságra, ke- ellen, as ős rengeteg

sikerült a tettesek

Mezont Igénybe
akarta venni a közellátásief epr < the lead Nef

a do-Onwdnlkodváa 
lóg felett, eszébe Jutott, hogy
hátha

*r
la Így történt. Kgy munkásnak 
voK vagy eaáa dollárnyi vagyo
na deef ről tudomást saeremek. Így ellenére Igénybe

be hát teheti, viszontl
tartja, hí 

m*g érte.
efw

1-
azért.Bara- nyomára akadni.

Hamarosan megkezdődik a
légiposta-forgalom Európával?

Grönau német kapitány szén A német kapitány tervesete 
záclós óceán repülése. Illetőleg értelmében még sokkal hama

rabb megindulhat a két világ
rész közötti légiforgalom, mint 
az úszó állomások segítségével, 

kel vitték közelebb az emberi- mlról m4r „hetesen volt al-
séget az Európa és Amerikai kö kaimunk beszámolni olvasólnk- 
zötti rendszeres léglpostaforga- nak. A kanadai útvonal Grönau 
lom megvalósításához. Grönau szerint sokkal biztosabb, mint 
és társai szerint az eddigi tér-. a többiek, miután erre a széliri 
vekkel ellentétben, feltétlenül nyok kedvezőbbek és kevesebb 
szükségesnek látszik, hogy Ice- viharnak, ködnek s hasonló 
land, Grőnland és Kanada é- meglepetéseknek van a pilóta 
szaki részeinek megfelelő pont- kitéve, mint bármely más Iriny- 
jaln teljesen indulásra készen- bán. 11a ehez még hozzávesz- 
álló repülőgépek várják az euró szük a gépcsere bevezetését, 
pal postát, mellyel azután ha- ugy a motorhibákból várható 
ladéktalanul megindulnának a üzemzavarok eshetősége Is 
’egltözelebbl Ilyen állomás fe-1 csökkenni fog.

Megszűnt a diktatúra 
Jugoszláviában ?

Kábeltávirati értesítések sze
rint Sándor szerb király szep
tember 3-ára 
tette a dikta 
tóttá az ajk 
előző jelentéseket megcáfolták, 
most ugy látszik külföldi beha
tásra kénytelenek voltak a 
szerbek engedni és újra kiírták 
a parlament megnyitását. Any- 
nyit megállapítanak a lapok, 
.rogy Sándornak nem sikerült 
maradandó eredményeket elér
nie a diktatúrával és hogy Ju
goszláviában ma szomorúbbak 
az állapotok, mint valaha.

az útközben folytatott tudomá
nyos mérései hatalmas lépések-

i állítólag megszün 
Wát és helyreálli- 
otmányt. Bár az

lé.
ONTARIÓI LIGNITET 

SZÁLLÍTANAK NÉMET
ORSZÁGBA ötvenmillió lélek pusztult el Kínában

Ontario tartomány Cochra- 
ne városától északra elterülő

A múlt hét folyamán mégis- Is pusztulnának el mllliószajn-
ra az emberek az áradás kö
vetkeztében, az összes vasutak 
és közutak hasznavehetetlenné 
váltak, úgyhogy teljességgel le
hetetlen az éhínséggel fenye
getett lakosság részére élelmi
szert szállítani. A folyók és 
csatornák legtöbbjének szintje 
sokkal magasabb, mint a váro
sok felszíne és Így nem egy he- 

A veszedelem tulajdonképen lyütt a házak teteje sem látha- 
abban rejlik, hogy még ha nem tó M az árból.

métlődött a legrettenetesebb ki 
nai veszedelem, amely a becs
lések szerint legalább ötvenmil
lió ember vesztét Jelenti. A 
Hwai és a Yangtse folyók any- 
nylra megdagadtak, hogy úgy
szólván mindenütt átlépték a 
gátjaikat és a falvak és váro
sok százait öntötték el szinte

pubaszén, illetőleg lignité tele
pei újabban nagyobb mérvű ki
használást nyertek és ha sike
rül a próba szállít ások révén 
megkedveltein! a kanadai áru". 
Európában, ugy meglehetősen 
kifejlődhetik ez a szakma Is. 
Jelenleg száz láb mély rétegben 
dolgoznak és a téli Idő beálltá
val azonnal megkezdik a szállí
tásokat Egyelőre 125 tonnára 
kaptak rendelést Németország-

egyik óráról a másikra.

ból.

Lázadást terveztek a kingstoni 
fegyencekNEM KELL KIVÁLTSÁGOS 

OSZTÁLY KANADÁNAK nek. A börtönigazgatóság csak 
az utolsó pillanatban vett tudo
mást az egyik rab árulása foly
tán a vakmerő tervről és azon
nal megmotoztatván a rabokat, 
a vezetőket ártalmatlanná tet
te és különválasztotta a bör
tön többi lakójától.

Érdekes, hogy a lázadás 
szervezői szinte kivétel nélkül 
olyan sötétmultu alakok, akik 
16-tól 25 évig terjedő börtön- 
büntetésre vannak Ítélve. Leg
többjük lelkét gyilkosság terhe
li s Így erős a gyanú, hogy ez
úttal sem tartottak volna mér- 

Szombat reggel hajnalra volt léket vérengzés dolgában. Ne- 
kltüzve a lázadás. A terv sze- hogy a veszedelmes vállalkozást 
rint az őröket meggyilkolták újból megkísérelhessék, a bör- 
volna, majd ezzel egyidejűleg a tönigazgatóság a veszedelmé
be nem avatott társaikkal mit sebb rabok rácsos ablakai előtt 
sem törődve, felgyújtották vol- fényszórókat helyezett el és az 
na a börtönt, hogy azután a főj őrök éjjel-nappal megfigyelés 
tó füstben és az általános zűr- alatt tartják a fegyencvezére- 

meigmenektilhesse- két.

Abban a hatalmas börtönépü 
leiben, ahol Ontario legvesze
delmesebb pénzügyi manipulál! 
sait és bűnözőit tartják fogva, 
a kingstoni fegyházban szep
tember 5-ikére lázadást tervez
tek a mindenre elszánt fegyenc 
vezérek. Titokban alaposan fel 
készültek a kitörésre. A börtön 
műhelyében már hónapok óta 
készítették mindenféle összehor 
dott vasdarabból a különféle tő 
röket és gyllkolószerszámokat 
— sőt eddig még kiderítetlen 
forrásból revolvert Is kerítet
tek maguknak.

Legújabban megmozdult e- 
gész Kanada társadalma, hogy 
megakadályozza annak a tör
vényjavaslatnak még a napi
rendre kerülését is, mely a el
mek és kiváltságok egész sere
gét szerette volna meghonosí
tani ebben az országban. Sze
rencsére az ottawai parlament
iek csupán néhány cimkórság- 
ban szenvedő tagja indítványoz 
ta ezt a mai nehéz napokban 
szinte nevetségesen 
“újítást". A kiváltságok meg
honosítása ellen éppen a leg
befolyásosabb régikanadás és 
főleg angol származású körök 
emeltek szót és Így egyelőre 
nem forog fenn annak vesze
delme, hogy Kanadát Is el
árasztják kiváltságosokkal.

hangzó

zavarbanUjabb jégvihar 
pusztított

Albertéban LEGÚJABB HÍREK
LEZUHANT aev AUTOMOBIL MONTREALBAN e Wellington uccei 

hídról i Leehine csatornába áe míg a bennülók kórül hárman, he vizesen la, 
de ólve megmenekültek, az automobil egyik fórfluteea ezórnyethelt. — 
Quebec tartomány Seint John’s városának határában egy Jágverem teteje he- 

ikarit a rajta játszadozó hót kisfiú alett, kik kSsül az egyik szennai kleaan-

Della, Morrin és Munson al- 
bertai váronok környékén múlt 
szerdán borzalmas Jégeső pusz
tította el a termést óriási terü
leten. úgyhogy a lakosság nél- vedett, míg a többiek súlyos sérülésekkel kerültek kórházba, 
külözések elé tekint. Fokozza 
még a veszedelmet, hogy a- 
ránylag kevés gazdának volt jég 
verés ellen bebiztosítva a ter
mése és Így az Idén teljes vesz
teséggel kell a környékbeli gaz
dáknak számolniok. Ugyanak
kor Alii városka mellett egy 
farmon a villám agyonsujtott
egy kisfiút, aki már lefeküdt. vott „m(B(főle kereseti lehetősége. Az egyes tartományok munkanélküliéi- 
amikor a házba csapott a meny nek száma a következőképen oszlik meg: New Brunswick a

6SSZEPAKTALT A SZOVJET A KAPITALISTA államokkal, i ml kér 
Litvinoff eresz külügyi népbiztos a Népszövetség szeptember 3-lkl ülésén be
ismerte, hegy az eresz had (készülődések elleni óvintézkedéseknek tudható be 
a mai nyomorúság az egész világén. A szovjet, mely eddig állrtálag a Német
ország vezetése alatti revizionista államok pártján állott, a francié nagyiparo
sokkal kötótt egyezséget és a kisantanttal barátsági eserzMáat áe akárcsak 
tz Egyesült Államok a háború alatt, oda pártelt, ahol jelenleg több a__ pénz.

TÖBB MINT FÉLMILLIÓ MUNKANÉLKÜLIT tartanak jelenleg nyíl-
kaügyl minisztérium Jelenti.Kanadában, amint azt aa ottawai 

Ezek között legalább 200 eaer embernek már tóbb mint egy esztendeje

Neve testié
1*-, Quebec 100-, Ontario ISO-, Manitoba 41-, Saakatchewan 20-, óe a kiszáradtkő.
területeken ige., Alberté 10-, áe Brttiak Columbia 00

A ZEPPELIN HAZAÉRKEZÉSÉT minden érában várják miután már
t»bb mint felsírtját befutotta Brazíliából visszatérőben. —
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